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دروغ  محض شوخی
برخی از دروغ های منتشر شده درباره شهرداری تهران 
و اتفاقاتی که در این شــهر رخ می دهد، از همان ابتدا 
ناباورانه بــود اما توجه عمومی را جلــب کرد و خاطره 

سرگرم کننده ای را به جا گذاشت.

کج شدن برج میلاد 1383
قدیمی ترین دروغ درباره شــهرداری تهران در سال 1383 
و قبل از پیدایش شــبکه های اجتماعی ســاخته شد. یک 
طنزنویس مطبوعاتی در ویژه نامه طنز یک نشــریه مطلبی 
درباره کج شــدن برج میلاد و احتمال ریزش آن نوشته بود. 
در این مطلب آمده بود که در اثر سقوط برج، املاک مجاور 
آن کامــلا تخریب می شــود و به همین دلیــل قیمت این 
ساختمان ها به شــدت کاهش پیدا کرده است. این نوشته 
طنزآمیز تا جایی جدی گرفته شد که خبرنگاران درباره آن 
از شهرداری سؤال کردند. 13سال بعد یکی از اعضای شورای 
شهر درباره احتمال آسیب دیدن برج میلاد بر اثر ناپایداری 
گود مجاور این برج سخن گفت؛ گودی که در محدوده برج 

میلاد قرار دارد، اکنون در حال پایدارسازی مجدد است.

 بارش بادمجان 1398
اواخر سال 1398 و زمانی که بیماری کرونا به تازگی همه گیر 
شده بود، کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد 
گروهی از جوانان در حال ضبــط فیلم کوتاهی در فضای باز 
هستند اما با بارش بادمجان از آســمان غافلگیر می شوند. 
واقع نمایی کلیپ آنقدر زیاد بود که برخی شــخصیت های 
علمی مجبور به پاسخ دادن به سؤال احتمال بارش بادمجان 
از آسمان شدند. عوامل ساخت کلیپ که به سرعت دستگیر 
شده بودند، نشان دادند که با استفاده از نرم افزار های رایانه ای 
و به قصد نمایش جلوه های ویژه ســینمایی این کار را انجام 
داده اند. آنها بعدا کلیپ دیگری از حمله اژدها به شهر تهران 
و جنگیدن با این موجود با پرتاب بادمجان هم تولید کردند. 
طراح این صحنه یک جوان ایرانی ســاکن آمریکا بود. او که 
به ایران ســفر کرده اما به دلیل انتشار کرونا امکان بازگشت 
نداشــت، در مدتی که در ایران اقامت داشــت، این کلیپ 

را ساخت.

روسیاهی زغال 
عده ای همزمان با افزایش شدت بارش برف در زمستان 
1401، اعلام کردند که شهرداری تهران به عمد نسبت 
به برف روبی و شن پاشی معابر اقدام نمی کند تا نارضایتی 
شکل بگیرد. اما عذرخواهی مدیران شهری و توضیح 
درباره یخ زدگی برخی معابر طی روز پنجشــنبه 20 
بهمن ماه، علت را مشخص کرد تا ضرب المثل »زمستان 
می رود، روسیاهی اش به زغال می ماند« عینیت یابد. 
چراکه مهدی شریفیان، مدیرکل هماهنگی، نظارت و 
پیگیری گفت: »حجم برف در معابر در عرض 30 دقیقه 
چنان افزایش یافت که با یک سرویس قابل جمع آوری 
نبود، لذا باید ماشین آلات برف روبی مجدداً تردد کرده 
و شن پاشــی انجام می دادند. حال در این شرایط اگر 
ترافیک باشد و ماشین آلات ما پشت ترافیک و انبوهی 
از وسایل نقلیه باشند، نمی توانند نوبت جدید برف روبی 

را انجام دهند.«

حاشیه

القای یأس و ناامیدی در میان مردم
بخشــی از این مباحث )دروغ ها، هجمه ها و شایعات( به دلیل 
رقابت های سیاســی مطرح می شــود که در همه ادوار بوده، 
اما در این دوره بیشــتر شده اســت؛ چراکه مدیریت شهری 
جدید در حالی مسئولیت شهر را به دست گرفت که مدیریت 
پیشین ناکارآمده بود؛ از این رو باید فضا به سمت و سویی برود 
تا این دوره هم ناکارآمد جلوه داده شــود؛ چون از این طریق 
ناکارآمدی پیشــینیان کمرنگ تر می شــود. پس هدف این 
اســت که باید هر اتفاقی رخ دهد تا عملکرد و اقدامات مثبت 
و مفید مدیریت شهری بی ارزش به نظر بیاید و فضا سیاسی و 
در نهایت ناکارآمدی مدیران این دوره به شهروندان القا شود. 
این اقدامات قطعا علاوه بر ایجاد یأس و ناامیدی در میان مردم 
سبب دلسردی و خســتگی مجریان هم می شوند. کسانی که 
تلاش می کنند شهر را برای شــهروندان مطلوب کنند وقتی 
با این هجمه ها، شــایعات و دروغ ها مواجه می شوند، احساس 
بی انگیزگی می کنند و فرایند خدمت رســانی تحت الشــعاع 
قرار می گیرد. بهترین راهــکار مقابله با 
چنین فضاهای مسمومی شفاف سازی  
و اطلاع رسانی اســت و قبل از اینکه 
دیگــران بخواهنــد ذهن مردم 
را مشوش کنند باید آنها در 
جریان اقدامــات مدیریت 

شهری قرار  گیرند.

طنز گونه نیم نگاه

اعضای شورای شهر از شایعه سازی علیه مدیریت شهری می گویند
عملکردمطلوبمدیریتشهری،سیبلدروغها

20ماه از فعالیت مدیریت شهری می گذرد و در این مدت شاهد 
تحولاتی در تهران بودیم. بهبود وضعیت ناوگان حمل ونقل 
عمومی اعم از اتوبوسرانی و مترو، اتمام برخی از پروژه های 

عمرانی و فرهنگی، تعیین تکلیف املاک واگذار شده به افراد 
حقیقی و حقوقی، بهره برداری از پروژه های محله ای، افتتاح 
بوستان و مراکز فرهنگی )شهردخت( و... همه نتیجه تلاش 
مدیریت شهری در راستای جبران عقب ماندگی چندساله 
هستند؛ اقداماتی که کام شــهروندان را شیرین کرده، اما 
گویا عده ای، خیلی از اتفاقات رخ داده خوشحال نشده اند و 
به همین دلیل عملکرد مدیریت شهری را سیبل اهداف خود 

قرار داده و مدام در حال دروغ پراکنی و هجمه سازی  هستند 
تا زمینه بی اعتمادی میان شــهروندان و مدیریت شهری را 
فراهم کنند. اعضای شورای شهر تهران که به خوبی دست 
این عده را خوانده اند و در مواقع ضروری به درستی و منطقی 
پاسخ داده اند، متفق القول هستند که مدیریت شهری، حرکت 
خوبی را آغاز کرده است و در همین مسیر هم به حرکت خود 

ادامه خواهد داد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

حاشیه سازی  برای حفظ منافع سیاسی

سیدمحمدآقامیری، رئیس کمیته عمران شورا: به 
قول قدیمی ها به سمت قطاری که در حال حرکت نیست، 
سنگی پرتاب نمی شود. پس دروغ پراکنی ها نشان می دهد، 
اتفاقات خوبی توســط مدیریت شــهری رخ داده است؛ 
چراکه این روزها در بازدیدهای میدانی شاهد شهروندانی 
هستیم که توقعاتی از مدیریت شهری دارند و همین امر 
بیانگر آن است که شهرداری امور شهر را پیگیری می کند. 
کســانی که دروغ می گویند و حاشیه سازی  می کنند از 
اتفاقات رخ داده خوشــحال نیســتند؛ چراکه با این کار 
منافع سیاسی شان به خطر می افتد و از این رو سعی دارند 
با دروغ و ایجاد هجمه های واهی افکار عمومی را منحرف 
کنند و عملکرد مدیریت شهری را در میان مردم 
بی ارزش نشان دهند و شهروندان را از اقدامات 
انجام شده دور کنند. همه این موارد حکایت از 
آن دارد که مدیریت شهری در مسیر درستی 
قرار گرفته و حرکت رو به جلویی را شــروع 
کرده اســت. پس برای اینکه از اهداف 
خود دور نشــویم اولا بایــد از طریق 
شفاف سازی،  دســت دروغگویان را 
رو کنیم و دوم اینکه با اطلاع رسانی 
صحیح و به موقع طرح ها و اقدامات، 
مردم را از آنچه در شهر رخ می دهد 
مطلع کنیــم. در نهایت هم با عزم 
جدی به حرکت خود در مســیر 
خدمت رسانی ادامه دهیم و اجازه 
ندهیم دروغ ها ســبب توقف ما 

شوند. 

سلب اعتماد مردم از مدیریت شهری

احمد صادقی، رئیس کمیته شــفافیت و شهر 
هوشمند شورا: مدیریت شــهری در دوره ششم بعد 
از یک دوره انفعالی که در آن مدیریت شــهری پیشین 
)دوره پنجم( بیشتر به دنبال حزب گرایی و سیاسی بازی 
بوده، روی کار آمد و شــهر را با انواع و اقســام مشکلات 
و بدهی ها تحویل گرفت. در چنین شــرایطی مدیریت 
شهری جدید اقدام به اتمام پروژه های روی زمین مانده 
کرد و چرخ متوقف شده امور شــهر را به حرکت درآورد. 
امروز شاهد هستیم که با گذشت بیش از یک سال از عمر 
مدیریت شهری بودجه ســالانه محقق شده و مشارکت 
مردمی با اجرای طرح هایی نظیر »من شــهردارم« در 

مسیر تحقق قرار گرفته اســت. پس در این 
شرایط افرادی که خود کاری از دستشان 
برنیامده می خواهند با دروغ پراکنی جلوی 
این حرکت را بگیرند. این در حالی است که 

شهر و شهروندان به شدت نیاز به این 
تحرک ها دارند. چون شهر 4سال 
تحرکی به خود ندیده و بیش از 
این جایز نیست که شهروندان 
در عسرت )دشــواری( باشند. 
این شایعه ها و دروغ ها با هدف 
سلب اعتماد بدنه شهرداری و 
شهروندان به مدیریت شهری 
صورت می گیرد؛ درحالی که 
مدیریت شــهری بــا عمل 
خود تا به اینجا پاســخ این 
شایعه پراکنی ها را داده است.

 ناخرسندی افراد تنگ نظر

مهدی چمران، رئیس شورا: دلایل زیادی برای دروغ پراکنی 
علیه مدیریت شــهری وجود دارد، اما مهم ترین علت این است 
که شــهرداری کار می کند و گویــا این موضوع بــرای عده ای 
خوشایند نیســت؛ چراکه اگر کاری انجام نمی شد، قطعا ایرادی 
هم نمی گرفتند، اما همگان شاهد هستند که شهرداری از زمان 
شــروع به کار تلاش کرده تا کمبودها را جبران کند و به همین 
دلیل برخی این نقاط قوت را با دروغ پراکنی می خواهند به نقاط 
ضعف تبدیل کنند؛ به طور مثال اخیرا در رسانه ملی از قول بنده 
عنوان شده که خواهان ورود اتوبوس های دست دوم هستم؛ البته 
که این موضوع در مدیریت شهری مطرح است، اما شخصا برای 
تحقق این کار چند شرط گذاشــته ام؛ ازجمله اینکه اتوبوس ها 
باید اســتانداردها را داشــته و مقرون به صرفه 
باشــند. همچنین ترجیح بنده و مجموعه 
مدیریت شهری، اتوبوس های داخلی است تا 
از این طریق به تولید ملی کمک شود.به طور 
کلی افراد تنگ نظری کــه کاری برای 
شهر و شــهروندان انجام نداده اند، 
امروز تلاش می کنند به کســانی 
که کار می کنند، ضربــه بزنند؛ از 
این رو یک روز موضــوع عوارض 
قبور را مطرح می کنند و روز دیگر 
مسئله اتوبوس های دست دوم را 
با رویکرد دیگری پیش می کشند 
و... گرچــه حتما بــه دروغ ها و 
هجمه ها پاســخ خواهیم داد، اما 
این موضــوع مانع نمی شــود تا از 

کارها باز بمانیم.

سیداحمد علوی/ عضو شورای شهر تهران  


